
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  63 del  03.12.2012 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 61  del   07.01.2013 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Acquisto mezzo battipista da utilizzare per la gestione della stazione sciistica 

comunale in loc.tà Cui Dariolo – CIG ZC1079EF3D 
  

L’anno duemiladodici  addì  tre del mese di  dicembre alle ore  17.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso che sono in corso di esecuzione ed ultimazione i lavori di costruzione di una sciovia 
monoposto in loc. Cui Dariolo che consente il riutilizzo e la riattivazione della relativa stazione  
sciistica da tempo esistente in Comune di Malesco; 
 
   Evidenziato che per la gestione dell’area sciistica occorre acquistare un battipista; 
 
   Effettuata una informale indagine  per valutare i prezzi di mercato e constatata l’impossibilità 
economica di acquistare un mezzo battipista nuovo; 
 
   Ritenuto pertanto dover acquistare un mezzo battipista usato per contenere le spese dell’Ente e 
garantire la copertura finanziaria; 
 
   Considerato che per l’acquisto del mezzo battipista usato è stata avviata un ulteriore informale 
indagine di mercato fra gli operatori del settore; 
 
   Vista la proposta-offerta n. 20003727 in data 29.11.2012 della Ditta Kassbohrer AG Filiale 
Italiana di  Bolzano per la fornitura di un mezzo battipista usato mod. Prinoth T4 SW con i relativi 
accessori cingolo, lama, fresa  al prezzo di € 37.000= oltre ad IVA 21%; 
 
   Visionato il mezzo sul posto e rilevate le buone condizioni e la rispondenza con il prezzo 
richiesto; 

    
   Visto l’art. 31 del Regolamento Comunale delle spese in economia approvato dal C.C. con atto n. 
17 del 02.05.2012 secondo cui per forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000= è ammessa 
la trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 
 
   Dato atto che i costi per la fornitura del mezzo ammontanti ad € 44.770,00 IVA compresa 
vengono finanziati per i proventi derivanti dalla locazione pista di pattinaggio annualità 2012/2013 
e fondi di ristorno fiscale frontalieri 2009/2010; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di acquistare un mezzo battipista usato da destinare alla gestione della stazione sciistica Cui 
Dariolo; 

2. Di approvare l’affidamento alla Ditta Kassbohrer AG Filiale Italiana di  Bolzano della 
fornitura di un mezzo battipista usato mod. Prinoth T4 SW con i relativi accessori cingolo, 
lama, fresa  al prezzo di € 37.000= oltre ad IVA 21%  come indicato nella proposta offerta 
n. 20003727 in data 29.11.2012 con pagamento da effettuarsi in quattro rate: 

- € 14.770 alla consegna 
- € 10.000 al 28.02.2013 
- € 10.000 al 31.03.2013 
- € 10.000 al 30.04.2013 



3. Di finanziare i costi per la fornitura del mezzo ammontanti ad € 44.770,00 IVA compresa 
per i proventi derivanti dalla locazione pista di pattinaggio annualità 2012/2013 e fondi di 
ristorno fiscale frontalieri 2009/2010 e con imputazione all’intervento 2060205 cap.2 del 
bilancio; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.  

 
Parere di regolarità tecnica  

Visto: con parere favorevole 
Malesco, lì 03.12.2012  
        Il Responsabile del Servizio Tecnico  
                                  F.to Dr.Antonella Salina 
 
 
 
 

     Parere di regolarità contabile   
Visto: con parere favorevole 
Malesco, lì 03.12.2012  
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                  F.to Sartori Paola 
 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  07.01.2013,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 07.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 07.01.2013 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 07.01.2013 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


